Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria
Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465  - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA 1153/2020 - GAB/RET/IFSULDEMINAS
14 de agosto de 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAISO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS , nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de
24.07.2018, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.002295.2020-25, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º - Publicar o Manual de Produção Audiovisual, que estabelece orientações, critérios e prazos para a solicitação de produções de áudio e vídeo, executados
pela Assessoria de Comunicação da Reitoria do IFSULDEMINAS;

Art. 2º - Dado as evoluções tecnológicas e a estrutura do corpo técnico responsável pelas ações elencadas no manual, o mesmo pode passar por revisão anual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcelo BregagnoliMarcelo Bregagnoli, REITOR REITOR - RET- RET, em 14/08/2020 16:26:31.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/08/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifsuldeminas.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados
abaixo:

81718
e8ba134b08

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: